
Zertifizierte Dozent(inn)en in Bundesländern

Adresse, Name
Telefonanschlüsse Institut

Beruf
Mailadresse | G G | G30+  | WT  | FR  | B+F   | KiG  |  BdS  |  BiB |

GG = Gleichgewichtsprogramm für Kita und/oder für Schulen
G30+ = Gleichgewichtsprogramm für ErwachseneWT = Spiel + Förderung auf dem WickeltischFR = Frühkindl. Reflexe/Sensomotorische Förderung
B+F = Beobachtung/Förderung Übergang Kita zu Schule
KiG = Eltern - Kind - Kurse
BdS = Fortbildung "Beweg dich, Schule"
BiB = Gleichgewicht für Erwachsene

Berlin

10825 Berlin, Badensche Str. 56, Helga Becker

030-74925631 / -.- / -.-

Lehrerin, Psychomotorikerin
mailto:gleichgewicht-h.becker@outlook.com

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops /
12167 Berlin, Presselstr. 12 a, Astrid Meier

-.- / -.- / 0177-403 2156

Logopädin, Lerntherapeutin
mailto:gleichgewicht-a.meier@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops /
12435 Berlin, -.-, Nicole Schmidt

-.- / -.- / -.-

Sonderpädagogin
mailto:gleichgewicht-n.schmidt@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops /
12685 Berlin, Parkerweg 5, Marion Bretschneider

0305430411 / -.- / -.-
www.domino-lerntherapie.de
Lehrerin, Integrat. Lerntherapeutin (FiL), NDT

mailto:gleichgewicht-m.bretschneider@outlook.com
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
14197 Berlin, Deidesheimer Str. 4, Birgit Pulz

030-69599749 / -.- / -.-
www.entwicklung-kinder.de
Heilpraktikerin, Neuromot. Entwicklungsförderung

mailto:gleichgewicht-b.pulz@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops /
35510 Butzbach, Am Petermannswäldchen 12, Ulrike  Senft

06033 924337 / -.- / -.-

Erzieherin, Kita Leitung, Fortbildungsreferentin
mailto:gleichgewicht-u.senft@web.de

| | | ||| |||
Mein Angebot: Workshops /
64625 Bensheim, Wilhelmstr. 177, Alexander Jordan

-.- / 0152 54658001 / -.-
www.bewegender-leben.de
Lehrer, Fachautor

mailto:gleichgewicht-a.jordan@web.de
| | | ||| |||

Mein Angebot: Workshops / Tagesseminar / Wochenendseminar
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